
Konkrétní pomoc při ztrátě dítěte:

1. PSYCHICKÁ PODPORA
A PORADENSTVÍ

- tady a teď
- doma

a kdykoli později...

731 031 064

2. ODBORNÉ SOCIÁLNÍ
PORADENSTVÍ

- Na co mám nárok?
- Co mám kde zařídit?

- Za jak dlouho se musím
vrátit do práce?

kristyna@ditevsrdci.czk

Nebojte se vyhledat pomoc.
Další informace na www.ditevsrdci.cz

Perinatální hospic
Dítě v srdci, z.s.

Kontaktní místo:
Kostelec nad Orlicí,
Jiráskovo nám. 71

tel.: 731 188 116
e-mail: info@ditevsrdci.cz

číslo účtu: 268275371/0300



Pohřeb dítěte

CO MÁME ZAŘÍDIT?
Máte 96 hodin od úmrtí na rozhodnutí, 

zda své dítě chcete pohřbít.
Pohřbít můžete miminko, o které jste 
přišli v jakémkoli týdnu těhotenství.

Kontaktujte vybranou pohřební službu.

Budete potřebovat:

- při mtvěrozeném miminku
list o prohlídce zemřelého

- při potratu lékařskou zprávu
z nemocnice

- svůj občanský průkaz
- oblečení pro miminko, hračku

Můžete se účastnit
přípravy děťátka k pohřbu.

Zvažte pořízení fotografi í, později
pro vás budou mít velkou cenu.

Máte nárok na 5000 Kč pohřebného, 
pokud vaše ztráta nebyla označena 

jako potrat.
Můžete nás kdykoli požádat

o doprovod a podporu.

731 031 064 – Barbora
kristyna@ditevsrdci.cz

Co se stane, pokud nezařídíte
pohřeb sami?

Nemocnice o 96 hodinách od úmrtí 
zařídí zpopelnění miminka.

Obec popel uloží ve společném hrobě 
bez označení.

Místo uložení popelu miminka 
nelze zpětně dohledat.


